
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ ■„ *
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

.и
А » “

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/*£» октябрь 20̂ 1 № '/¥£3 «42 » октября 20̂ S

Об установлении публичного сервитута на 
земельный участок, находящийся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью 
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-09741/11 от 
24.08.2022г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38 Земельного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для строительства тепловых сетей к 

объекту -  многоквартирные многоэтажные дома в квартале № 8 в западной части 
жилого района «Затон» Ленинского района ГО г. Уфа, литер 2, в соответствии 
со схемой расположения границ публичного сервитута площадью 4367 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки:
3.1. с кадастровым номером 02:55:051401:3164, в отношении которого 

зарегистрировано право собственности;
3.2. с кадастровым номером 02:55:051401:5552, в отношении которого 

зарегистрировано право безвозмездного (срочного) пользования 
земельным/лесным участком;

3.3. с кадастровым номером 02:55:051401:5556, в отношении которого 
зарегистрировано право безвозмездного пользования (ссуды).

4. Установить публичный сервитут сроком до 30.11.2023г.
5. Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские 

распределительные сети» направить Обществу с ограниченной 
ответственностью «Ростов-Девелопмент», Некоммерческой организации Фонд 
развития жилищного строительства Республики Башкортостан:



2
5.1. проект соглашения об установлении публичного сервитута в двух 

экземплярах;
5.2. сведения об утвержденных границах публичного сервитута или 

выписку из сведений об утвержденных границах публичного сервитута 
применительно к земельному участку правообладателя, с которым заключается 
соглашение;

5.3. отчет об оценке, проведенной в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об оценочной деятельности в целях определения 
размера платы за публичный сервитут.

6. Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские 
распределительные сети» привести земельный участок в состояние, пригодное 
для его использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 
39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации.

7. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в 
филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике 
Башкортостан настоящее постановление с приложением схемы расположения 
земельного участка, в том числе с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

8. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
течение десяти дней с момента подписания направить настоящее постановление 
в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



3

Схема к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
№ /Я £ у о т « ■ /£  » ■/£>. 2022г.

Масштаб 1:3 000

Используемые условные знаки и обозначения:

/ -граница сущ ествую щ его земельного участка в кадастре 
квартале;

:4 - номер сущ ествую щ его земельного участка в кадастровом 
квартале;

..... — - границы публичного сервитута;

- граница кадастрового квартала



4

№  точ к и

Координаты публичного сервитута для 
строительства тепловых сетей к объекту «Многоквартирные 
многоэтажные жилые дома в квартале №8 в западной части 

жилого района «Затон» Ленинского района 
ГО г. Уфа РБ, литер 2»

X Y

1 2 3
1 664 645,40 1 352 577,89
2 664 769,50 1 352 472,65
3 664 740,89 1 352 439,03
4 664 755,52 1 352 426,93
6 664 760,62 1 352 433,09
7 664 752,25 1 352 440,02
8 664 780,78 1 352 473,55
9 664 656,70 1 352 578,80
10 664 780,93 1 352 724,42
11 664 797,45 1 352 840,77
12 664 802,07 1 352 852,62
13 664 794,61 1 352 855,51
14 664 789,67 1 352 842,80
15 664 773,33 1 352 727,84
1 664 645,40 1 352 577,89
1 664 645,40 1 352 577,89

S=4367 кв.м.


